

Warszawa, 1991.03.07.

Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Panie Marszałku ! Wysoka Izbo !

W dniu 22 lutego przesłałem do Laski Marszałkowskiej prezydencki projekt ordynacji wyborczej do Sejmu. Zdecydowałem się na ten krok, gdyż bieg prac nad ordynacją wyborczą w Komisji Konstytucyjnej oraz treść opracowywanego projektu przekonały mnie, iż powstaje poważne zagrożenie zarówno co do terminu wyborów, jak i przyszłego kształtu naszego życia politycznego.

Jestem przekonany, że Polska potrzebuje dziś szybkich wyborów i potrzebuje ordynacji, która będzie ułatwiała tworzenie się dużych partii politycznych i koalicji wyborczej. Tylko w takich warunkach Sejm może stać się prawdziwym gospodarzem naszego wspólnego domu - Polski.

Polsce potrzebne jest dziś wielkie uporządkowanie, położenie kresu chaosowi i bałaganowi, w którym często nie wiadomo, kto ma ile władzy, kto kogo reprezentuje i z jakiego tytułu. Trzeba położyć kres narastającemu rozczarowaniu i nieufności wobec instytucji życia politycznego, w tym wobec Parlamentu. Jest to konieczne w imię umacniania naszej międzynarodowej pozycji. Jest to niezbędne także ze względu na zagrożenie, jakie tworzą groźne zjawiska w naszym międzynarodowym otoczeniu.

Czas już odrzucić zdezaktualizowany kontrakt "okrągłego stołu". Kiedyś był on potrzebny, dziś krępuje narodową ener-

gię i demoralizuje życie publiczne. Po wolnych wyborach Sejm, rząd i Prezydent będą mogli - każdy na swoim polu - podjąć zdecydowane działania wychodzące naprzeciw nadziejom i aspiracjom społeczeństwa.

Ordynacja wyborcza, którą proponuję, uwzględniająca administracyjny podział kraju, oparta o proste zasady, a więc zrozumiałe dla społeczeństwa, ma służyć realizacji tego właśnie celu.

Wysoka Izbo !

Czas już najwyższy, by wszystkie obieralne władze Rzeczypospolitej pochodziły ze swobodnego wyboru jej obywateli. Czas przeciwstawić się zagrożeniom polskiej demokracji. Wybory do Sejmu powinny odbyć się 26 maja, powinny odbyć się na podstawie racjonalnej ordynacji wyborczej. Zwracam się do Wysokiej Izby o podjęcie decyzji, które to umożliwią, o uchwalenie przesłanego projektu ordynacji wyborczej. Apeluję o to w imię mojej i waszej odpowiedzialności za kraj.

Sejm X kadencji powstał na drodze kontraktu. Obecnie stoi przed niepodważalną szansą zapisania się w historii jako ten, który stworzył Polakom możliwość zbudowania pełnej demokracji i utwierdzenia niepodległości.

